Вихретоковые
датчики
+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 221+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 221+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 221+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 221+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 221+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 221+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 221+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 221+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 221+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 221+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 221+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 221+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 221+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 221
D2XX.X.D1.Y.L1.L2.L3.L4.L5.L6.D2.XXX.AB.CD
В
и
хр
ет

+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 223+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 223+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 223+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 223+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 223+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 223+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 223+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 223+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 223+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 223+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 223+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 223+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 223+7 (831-30) 4-94-44gtlab.pro 223
Состав вихретокового датчика.
1.	 Первичный преобразователь. Структура обозначения.
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ ГРУППЫ БЕСКОНТАКТНЫХ
ПЕРВИЧНЫХ ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЕЙ
ПЕРЕМЕННЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
8V D1. 0/1. Y. Z. L1. L2. L3. L4. L5. L6. D2
	     A3 01. 04. 08. 120. 001. 10. 64
Пример:
Формирователь сигналов А301.04.08.120.001.10.64
верхний предел измерений 60 000 об/мин
вижний предел измерений 1 об/мин
общая длина первичного преобразователя: 12 м
1 отклик на один оборот вала
измерение перемещения, выходной сигнал 0…10 В
преобразование сигнала в кол-во оборотов
диаметр измерительного наконечника: 8 мм
2.	 Формирователь сигналов. Маркировка (наносится предприятием-изготовителем на
выбранный формирователь на основании конфигурации вихретокового датчика).
МОДЕЛЬ (СМ. РАЗДЕЛ ФОРМИРОВАТЕЛИ СИГ-
НАЛОВ ВИХРЕТОКОВЫЕ) ИЗМЕРЯЕМАЯ ВЕЛИЧИНА ПЕРЕМЕННЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
А301; А302 Выходной сигнал: 0…10 В
01 – исходный сигнал;
02 – статический зазор;
03 – размах перемещения;
04 – число оборотов
12 – переменная и динамическая со-
ставляющие (только для А361)
D1. L4.
XXX. AB. CD
А331 Выходной сигнал: 0…10 В; 4 .. 20 мА
- - -